[image: ]
[bookmark: _GoBack]
PORTARIA Nº 069 DE 14 DE MARÇO DE 2018

NOMEIA COMISSÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO, REVOGA PORTARIAS Nº 088 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 E PORTARIA Nº 219 DE 05 DE MAIO DE 2017 DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso das atribuições e competência conferidas por Lei,

Considerando o que dispõe o Inciso II, do Artigo 41, da Constituição Federal;
Considerando a necessidade de agilizar os procedimentos disciplinares de que trata a Lei Municipal nº 548, de 08 de julho de 1986, objetivando a apuração de transgressões eventualmente cometidas por servidores e a aplicação justa das penalidades previstas, respeitado o direito constitucional da ampla defesa e do contraditório;
Considerando a necessidade de encerrar e/ou dar prosseguimento imediato aos trâmites dos processos de Inquérito Administrativo, causando insegurança jurídica aos servidores envolvidos,

R   E   S   O   L   V   E   :

I – REVOGAR as Portarias nº 088 de 14 de fevereiro de 2017 e Portaria  nº 219 de 05 de maio de 2017.

II – NOMEAR, os servidores efetivos, abaixo qualificados, para comporem a  Comissão Permanente de Inquérito Administrativo, conforme abaixo:

PRESIDENTE – Lucia Fernanda Domingues Ferreira Pinto , Matrícula 8102
VOGAL – Ruan Carlos da Silva,  Matrícula 3336
VOGAL – ROSIMAR DA SILVEIRA TERRA FERREIRA,  Matrícula 54-0

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus efeitos a contar de 14 de março de 2018, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita, 14 de março de 2018

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

MT/t

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA